L
oo;/jiem

OO0 yTBepKACHHH rOCYAapPCTBEHHOTO 00pa30BaTeIBHOrO 3aKa3a Ha JOMKOIBLHOE
BOCIIMUTAHHUE B O0yJECHHE, pa3Mepa POTUTEIIBCKOM ILIATEI

Y1paTuBmmi caty

[TocTanoBnenue akumara XKapmuackoro paitona Boctouno-Kazaxcranckoit o6mactu
oT 22 asrycrta 2018 roma Ne 238. 3aperucTpupoBaHO YTIPABICHUEM KOCTHUIUU
XKapmunckoro paitona Jlemapramenrta roctuniun Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu
11 cents6ps 2018 roma Ne 5-10-152. Yrtpartuno cuiy NOoCTaHOBICHHEM aKUMaTa
XKapmunckoro paitona Bocrouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 16 saBaps 2019 roga Ne
10

CHocka. YTpaTuiio cuiy MOCTaHOBJIEHHMEM akuMara JKapMUHCKOTO panoHa
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 16.01.2019 Ne 10 (BBoauTCs B ACHCTBHE IO
UCTCUCHUU JIECATH KaJEHJApPHBIX JIHEH MOoclie JHS €ro MmepBoro o(UIralibHOTO
ONyONTUKOBAHUSHA) .

[Tpumeuvanue PIHITN.
B TekcTe nokymeHTa coxpaHeHa MyHKTyaius u opdorpadus opuruHaia.

B coorBercTBUM ¢ mognyHKToM 8-1) myHkTa 4 ctatbu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcran ot 27 utons 2007 roma "OO6 obOpa3oBanun", mOANYHKTOM 4) TyHKTa 2
cratbu 46 3akona Pecny6nuku Kazaxcran ot 6 anpens 2016 roga "O mpaBoBBIX akTax
", akumar XKapmunckoro paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh rocynapCTBEHHBIH OOpa3oBaTEIbHBIA 3aKa3 Ha JIOUIKOJIbHOE
BOCIIUTaHHE U OOy4YE€HHE, pa3Mep POAUTEIbCKOM IUIaThl COTJACHO MPHUIOKEHHIO K
HACTOSIILIEMY ITOCTAHOBJICHHUIO.

2. IIpu3HaTh yTpaTUBIIMM CUIIY IIOCTAHOBJIEHUE aknuMaTa JKapMHUHCKOTO paiioHa OT
12 nmexabps 2017 rtoma Ne 324 "OO yTBEepXICHUHM TOCYyIapCTBEHHOTO
00pa30BaTeIbHOTO 3aKka3a Ha JOILIKOJIbHOE BOCIHUTaHWE U OOydeHue, pasmepa
POAUTENBCKOU TUIATHI" (3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocy1apcTBEHHOM perucTpaiuu
HOPMAaTHUBHBIX MPaBOBBIX akTOB 3a Ne 5379, onyOiaukoBano 19 supaps 2018 roga B
razere "Kanba ThIHBICBI" W B DTaJlOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKE HOPMATHUBHBIX
mpaBoBbIX akTOB PecniyOnmku Kazaxcran B anektponHoM Buje 16 saBaps 2017 roga).

3. 'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuo "Anmnapar akuma KapmuHCKoOro paiioHa" B
YCTaHOBIIGHHOM 3aKOHOJaTeIbcTBOM PecnyOnuku Kazaxcran mopsiake o06ecrneunTs:

1) rocynapCTBEHHYIO PETHCTpALMI0 HACTOSIIEr0 MOCTAHOBIEHUS B
TEPPUTOPUATIBHOM OPTaHe OCTULINH;

2) B TeUEHHUE JECATH KAJICHAAPHBIX AHEH CO HSA TOCyAapCTBEHHOM perucrpanuu

HAaCTOAILIEro IMOCTAHOBJIIEHUSI aKWMaTa HalpaBJI€HUE €ro KONMUU B OyMaXHOM U



AJIEKTPOHHOM BHJI€ Ha Ka3aXCKOM M pYyCCKoM s3bikax B PecmyOnukanckoe
roCyJapCTBEHHOE MpeANpUsITHE Ha NpaBe XO3SUCTBEHHOTO BEACHUS
PecniyOnukanckuii 1eHTp TipaBoBOW uHGOpMaruu" i OPUIHATBHOTO
OnyOJIMKOBaHUSI ¥ BKJIIOYECHUS B OTAJIOHHBIM KOHTPOJIbHBIM OaHK HOPMATHUBHBIX
npaBoBbIX akTOB PecryOinku Ka3zaxcran;

3) B TEUEHHE NIECATU KAICHAAPHBIX AHEH MOCJE rOCYJapCTBEHHON pErucTpauu
HAacTOSILIETO0 TIOCTAHOBJIEHUSA HANpaBJI€HHE €ro KONMH Ha OQUIHAIBHOE
onyONMKOBAaHME B MEPUOJUYECKUE T€UaTHBbIC H3JAaHUs, PACIPOCTPAHSIEMBIX Ha
TeppuToprun KapMHUHCKOTO paiioHa;

4) pa3MenieHne HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJIEHUS HA MHTEPHET-pECypce akumara
’KapmuHckoro paiioHa rocjie ero opuIaibHOTo OmyOJIUKOBaHUS.

4. KoHTpoap 32 MCHOJIHEHUEM HACTOSIIIErO0 MOCTAHOBJIECHUS BO3JIOKHUTH Ha
3aMecTHTels akuma paiiona Mopaesa A.

5. Hacrosiliee mocTaHOBJIEHUE BBOJUTCA B JCUCTBUE MO MUCTCYEHHUU JECATH
KaJICHJAPHBIX JTHEH MOCJIE THS €ro MepBOTro OPHUIIUATBHOTO OITyOJINKOBAHUS.

Axkum JKapmuHckoro paroHa H. Cbigpixos

IIpunoxeHne kK MOCTaHOBIICHHUIO
AxumMata XXapMuHCKoro paiioHa
"22" aBrycra 2018 roma Ne 238

OG0 yTBepKIeHIH TOCYAapCTBEHHOTO 00pa30BaTeILHOTO 3aKka3a Ha
IDOMIKOJIbHOE BOCIIMTaHME U 00ydeHHe, pasMepa POAUTEIHCKOM ILIaTHI

O0BeM TOCYIapCTBEHHOTO
00pa3oBarenbHOro 3aKasza Ha Pasmep

KonunuectBo .
JIOLIKOJIBHOE BOCHHUTAHHUS M  POIUTEIHCKOH
BOCIIUTAaHHUKOB, (
Ne 0o0ydeHHS Ha OJHOrO IJIaTH B
YEJIOBEK)
BOCHUTAaHHHKA B MECSI, MECsI, TCHIe
HaumenoBanue TCHIC
OpraHM3aIn
B TOM 4HCIIE B TOM 4HCIIE B TOM YHCIIE
Bcero
C TOJIHBIM C HEMOJHBIM C TIOJIHBIM C HETOJHBIM 3. ©T 3-x
A0 5-
oHEM oHEM OTHEM OTHEM no 6
JeT
npeObIBaHus TIpeObIBaHMS MPEObIBAHUS  NTPEOBIBAHUS JeT
KoMmMmyHanbsHOE
rOCyJapCTBEHHOE Ka3eHHOE
1 yAap " . 140 - 30 601 - 8500 9000
npennpusarue "Jlerckuit can 140
AnTbiHait"
KommMmyHansHOE
roCyJapCTBEHHOE Ka3eHHOE
2 yAap 140 - 27 934 - 8500 9000

npennpusarue "Jlerckuit can 140
Banayca"

KommMmyHanbsHOE
rOCyZapCTBEHHOE Ka3eHHOE

n



10

11

12

13

npeanpusitue "Jetckuit can
Bacray"

KommyHanbpHOE
roCyZapCTBEHHOE Ka3eHHOE
npeanpustue "Jlerckuit
siciu cag Akky"

KoMmMmyHansHOE
TOCYJapCTBEHHOE Ka3eHHOE
npeanpusitue "Jletckuit can
AxoboTta"

KoMmmMmyHanbsHOE
TOCYJapCTBEHHOE Ka3eHHOE
npeanpusitue "Jletckuit can
Aiironex"

ToBapumecTBo C
OTpaHUYEHHOU

100

140

75

140

OTBETCTBEHHOCTBHIO " 75

Herckuit can Ep Haypen"

ToBapumecTBo C
OTpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCThIO "Sciun
IEeTCKUM caja AlHanalbiH
Kapma"

MuHu-EHTD npu
KoMmMmyHansHOM
rocylapCcTBEHHOM
yupexaenun "CpenHss
mikosna umenu Kpynckas"

MuHu-11EHTDP npu
KoMmMmyHansHOM
rocygapCTBEHHOM
yupexaenun "CpenHss
mkona uMeHu  Jl.
Kanmaraityner"

MuHu-1eHTp npu
KomMMmyHansHOM
rocyaapCTBEHHOM
yupexaenun "CpenHss
mkoia uMeHu Kaxxeirensanr"

MuHu-eHTp npu
KomMMmyHanpHOM
rocygapCTBEHHOM
yupexaenun "Cpennss
KoJa uMeHu bupnuk"

Munu-neHTp npu
KomMMmyHansHOM
rocygapCTBEHHOM
yupexaenun "Cpennss
IIKOJIa UMEHH XaCeHYIIBI"

Munu-neHTp npu
KomMMmyHansHOM

50

15

100

140

75

140

75

50

15

15

15

25

25

30 601

30 601

30 601

30 601

30601

30601

27920

27920

27920

27920

27920

8500

8500

8500

8500

11000

9500

6000

6000

6000

6000

6000

9000

9000

9000

9000

11000

9500

6500

6500

6500

6500

6500



14 rocynapCTBEHHOM 17 - 27920 - 6000 6500
yupexaenun "Cpepmsas 17
mKona nvern JKamObrma”

Munu-neHTp npu

KomMMmyHanbsHOM

rocygapCTBEHHOM

yupexaenuu "Cpegusas 22 22 - 25549 - 6000 6500
mkona umenn T.KoGapikoBa

15

MuHU-1EHTpP npu

KomMmyHanbsHOM

rocylapCTBEHHOM

yupexneann "Cpemsss 15 15 - 27920 - 6000 6500
mKona HUMEHU

[I.Yanuxanosa"

16

MuHu-1eHTp npu
KomMMmyHanpHOM

17 rocynapCTBeHIiOM 15 - 27920 ) 6000 6500
yupexaenun "CpemHss

mkosia umenu [1. TepsieBa"

MuHH-EHTD npu
KoMmMmyHansHOM

18 rocyaapcTBEeHHOM 15 - 15 - 7406 - -
yupexaeHun "OcHoOBHas

mkoJjia umenu lllesuenko"

Hroro 1039 1024 15

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarun Pecriybnmnku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



