

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы

Утративший силу

Постановление акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области от 22 августа 2018 года № 238. Зарегистрировано Управлением юстиции Жарминского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 11 сентября 2018 года № 5-10-152. Утратило силу постановлением акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области от 16 января 2019 года № 10

Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области от 16.01.2019 № 10 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального о п у б л и к о в а н и я).

Примечание РЦПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии с подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", подпунктом 4) пункта 2 статьи 46 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах ", акимат Жарминского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившим силу постановление акимата Жарминского района от 12 декабря 2017 года № 324 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5379, опубликовано 19 января 2018 года в газете "Қалба тынысы" и в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 16 января 2017 года).
- 3. Государственному учреждению "Аппарат акима Жарминского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;
- 2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и

электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

- 3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Жарминского района;
- 4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жарминского района после его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Ибраева А.
- 5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Жарминского района

Н. Сыдыков

Приложение к постановлению Акимата Жарминского района "22" августа 2018 года № 238

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы

№	Наименование организации		Количество воспитанников, (человек)		Объем государственного образовательного заказа на дошкольное воспитания и обучения на одного воспитанника в месяц, тенге		Размер родительской платы в месяц, тенге	
		Всего	в том числе		в том числе		в том числе	
			с полным днем пребывания	с неполным днем пребывания	с полным днем пребывания	с неполным днем пребывания	до 3- лет	от 3-х до 6 лет
1	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад Алтынай"	140	140	-	30 601	-	8500	9000
2	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад Балауса"	140	140	-	27 934	-	8500	9000
	Коммунальное государственное казенное							

3	предприятие "Детский сад Бастау"	100	100	-	30 601	-	8500	9000
4	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский ясли сад Акку"	140	140	-	30 601	-	8500	9000
5	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад Акбота"	75	75	-	30 601	-	8500	9000
6	Коммунальное государственное казенное предприятие "Детский сад Айголек"	140	140	-	30 601	-	8500	9000
7	Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский сад Ер Даурен"	75	75	-	30601	-	11000	11000
8	Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли детский сад Айналайын Жарма"	50	50	-	30601	-	9500	9500
9	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Крупская"	15	15	-	27920	-	6000	6500
10	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Д. Калматайулы"	15	15	-	27920	-	6000	6500
11	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Кажыгельды"	15	15	-	27920	-	6000	6500
12	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Бирлик"	25	25	-	27920	-	6000	6500
13	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Хасенулы"	25	25	-	27920	-	6000	6500
	Мини-центр при Коммунальном							

14	государственном учреждении "Средняя школа имени Жамбыла"	17	17	_	27920	_	6000	6500
15	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Т.Кобдыкова"	22	22	-	25549	-	6000	6500
16	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени Ш.Уалиханова"	15	15	-	27920	-	6000	6500
17	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Средняя школа имени П.Теряева"	15	15	_	27920	-	6000	6500
18	Мини-центр при Коммунальном государственном учреждении "Основная школа имени Шевченко"	15	-	15	-	7406	-	-
	Итого	1039	1024	15				

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан